

Estados Financieros a Julio 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	5,732,319,062	5,739,050,005
CUENTAS POR COBRAR	1,275,572,932	1,090,700,838
PRESTAMOS	7,497,043,176	6,623,936,653
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	527,690,003	191,491,775
TOTAL ACTIVOS	€15,032,625,172	€13,645,179,271

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	85,257,143	90,243,764
PROVISIONES	151,978,272	141,224,240
AHORROS VOLUNTARIOS	774,420,267	759,821,861
OTROS	151,417,855	128,185,222
TOTAL PASIVOS	€1,163,073,537	€1,119,475,087

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,906,012,394	5,353,304,165
APORTE	6,621,039,799	5,905,735,129
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	235,880,968	202,919,680
UTILIDAD DEL PERIODO	1,106,618,475	1,063,745,210
TOTAL PATRIMONIO	€13,869,551,636	€12,525,704,184
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	€15,032,625,172	€13,645,179,271

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	297,947,446	384,005,455
INTERESES PRESTAMOS	961,563,045	877,968,213
VENTAS	16,942,706	20,389,792
SERVICIOS PROFESIONAL	444,126,406	369,869,042
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	463,955,343	360,210,513
TOTAL INGRESOS	€2,184,534,947	€2,012,443,016

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	14,027,128	16,726,139
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	191,661,011	182,048,525
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	396,458,277	333,282,192
GASTOS OPERATIVOS	475,770,055	416,640,951
TOTAL EGRESOS	€1,077,916,472	€948,697,807
UTILIDAD PERIODO	€1,106,618,475	€1,063,745,210

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,670	3,319
AFILIADOS	3,580	3,171
PORCENTAJE	97.55%	95.54%